(う巨璽璽働省

報道関係者 各位

新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について

PressRelease

9月16日、千葉県より、新型インフルエンザの人工呼吸器使用症例について、別添の

通り情報提供がございましたので、お知らせいたします。

なお、患者の個人情報については、特段のご配慮をお願いいたします。

新型インフルエンザ患者の人工呼吸器使用症例について

千葉県内で、 新型インフルエンザと疑われた人工呼吸器使用の患者に

ついて、PCR検査を実施した結果、本日、患者と確定しましたのでお知ら

せします。

平成21年9月16日

千葉県 危機管理対策本部

(健康福祉部 福祉政策課)

電話 043－223－2675

(健康福祉部疾病対策課)

電話 043－223－2665

患者概要

・浦安市在住、 10歳、 男児、 基礎疾患なし。

2 経 緯

9月14日 (月)

・夕方に37度台の発熱、咳の症状。

・夜に医療機関を受診し、 インフルエンザ簡易検査A型が陰性

呼吸不全のため、 他の医療機関に入院。

9月15日 (火)

入院医療機関において、人工呼吸器の使用を開始した後、再度、

インフルエンザ簡易検査を実施したところA型が陽性で、 タミ

フル投与。 (集中治療室にて治療) 午後の時点で、39度台の発

熱あり。

9月16日 (フk)

・千葉県衛生研究所でPCR検査を実施し、 新型インフルエンザ

(A/HINI) が陽性となり患者と確定。

3 患者の容態

現在は、 中治療室にて人工呼吸器使用中であるものの、36度台

まで熱は下がり容態は安定傾向。

※患者の個人情報には、特段のご配意をお願いします。